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) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006699 1/5
Date / Dia: January 27, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14553 191940/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steei Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|APi SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 108 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2298.097 FT 44096.898 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM | 6.00/ 6.50 MTS 700.460 MTS 20002.000 KG 28.22 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. u.T.s. Y.S/UT.S Elongation / Alargamiento
HeatN° | Sample N°] Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°{ Ls Sc | Type{ Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamaio Seccion | ensayo {Max: - Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in % % .

fre— w—— ,

05567 14451 B AM Ss L 25.51 X 07.52 191,84 RT 333 510 0,65 2 244 39.0
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacion de fa muestra Ori: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo ) Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

:ongitudinal / Longitudinal Ultimate tensile strength

éngth / Longitud inicial Yield strength / Fluen

Col. 1

15

- - 15 | 100

12 | 76 | 04 | 211
0

Este ceftificado se emite mediante sistema computagzado:

ponsable por cualguier uso ilegal o indebido. C
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006699 2/5.
: Date / Dia: January 27, 2013 .
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: rManufacturer‘s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14553 191940/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
-ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELLADO NORMAL.

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 108 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2298.097 FT 44096.898 LB 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 700.460 MTS 20002.000 KG 28.22 KG/M

Composition % / Composicién %
X 100 X 1000 X 10000

C Mn Si Mo Cr P S A" Nb Ni Cu Sn Al Ti As B Ca N {Col. 1
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - - 15
Min -} 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - — -
HeatN° | SampleN°{P Max | 28 | 120 | - 15 | 40 30 | 30 ] 8 - | 400]{ 400 -- - - - - - - 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
eeem— v—
05567 14452 P 16 76 32 1.2 9 6 1 0 [ 30 80 5 26 [} 2 0 15 76 0 {212 0

TESUMA Nb+V+Ti roduct / Producto

uadrant / Cuadrante

de-mark green ] do se emite mediante sistema computal ﬁrrna elecirénica.  El certificado original posee impreso el logo
r verde. En caso de que el poseedor dg copia, debera garant: formidad con el original haciéndose
fe por cualquier uso ilegal o indebido. -
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Date / Dia: January 27, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

|Manufacturer‘s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 14553 191940/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELLADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 108 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2298.097 FT 44096.898 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 700.460 MTS 20002.000 KG 28.22 KG/M

Min: Minimum / Minimo

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
05567 14452 Good / Bueno

esults / Resultado

icado se emite mediante sistema computap \
ior verde. En caso de que el poseedor det
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13006699

Page / Pagina:

415

Date / Dia: January 27, 2013

M\m C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14553 191940/02 -

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

lAP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 108 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2298.097 FT 44096.898 LB 1899 L B/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 700.460 MTS 20002.000 KG 28.22 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: N/A

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: N/A

Type
Tipo

As Rolled

fured by TenarisTamsa
process:

id'with electronic signature. g\;ado se emite mediante sistema computarzax
e would release a copy of igil lor verde. En caso de que el poseedor
se. Any alteration and/or f: 5 por cualquier uso ilegal o indebido. ificacion estara sujeta af
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13006699 5/5
Date / Dia: January 27, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14553 191940/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1-245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 108 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2298.097 FT 44096.898 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 700.460 MTS 20002.000 KG 28.22 KG/M
Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad - Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
05567 108 2,298.1 700.46 20.002
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud promedio por tubo Peso nominal por tubo
[N m) (/) (kg/m)
21.279 6.486 19.188 28.556

o certify that the product described here
rder requirements. This certifica

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
EPTO. DE CERTIFICACION DE CAL
Néstor T. Rodriguez Castaiie

cado se emite mediante sistema compuf f ‘ irma electronica.  El certificado original posee impreso el logo
r verde. En caso de que el poseedor pia, debera garanti formidad con el original haciéndose
por cualquier uso ilegal o indebido. Caaig)




